
 

Sprawozdanie Burmistrza 

z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 23.12.2020 r. do 26.01.2021 r. 
 

I  Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska: 

Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku:  

1. Wyłoniono wykonawcę na zadanie „Bieżące utrzymanie czystości i porządku oraz zieleni                

w Parku Miejskim im. T. Kościuszki w Przasnyszu, parku przy ul. Wojskowej oraz skwerach              

i rabatach miejskich. 

2. W okresie sprawozdawczym: 

1) przyjęto 412 deklaracji i korekt deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi; 

2) prowadzono weryfikację i wyjaśnienia z właścicielami nieruchomości, w tym 

nieruchomości zamieszkałych – niezgodności w ilości osób zamieszkujących daną 

nieruchomość, weryfikacja urodzeń pod względem zgłoszenia korekty deklaracji  

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W wyniku ww. 

weryfikacji łączna kwota dopłat wyniosła 6.056,00 zł; 

3) prowadzono weryfikację i wyjaśnienia z właścicielami nieruchomości, którzy nie 

przestrzegają zapisów zawartych w złożonych przez siebie deklaracjach, w tym 

z właścicielami nieruchomości niezamieszkałych – niezgodności w ilości pojemników 

przekazywanych do odbioru. W wyniku ww. weryfikacji łączna kwota dopłat uzyskanych 

z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniosła 5.977,00 zł; 

4) W okresie od  17.12.2020 r. do 31.12.2020 r. zaksięgowano wpłaty na łączną kwotę:  

57.809,14 zł w tym: należność główna 57.625,76  zł, odsetki 32,58 zł i koszty upomnienia  

150,80 zł . 

5) W okresie od 17.12.2020 r. do 31.12.2020 r. przyjęto 10 wniosków o zwrot nadpłaty oraz 

15 wniosków o przeksięgowanie nadpłat na przyszłe zobowiązania. Wykonano ok. 140 

połączeń telefonicznych do osób posiadających zaległości w opłacie za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. Wystawiono 8 postanowień o zarachowaniu wpłaty oraz  

4 o zaliczeniu nadpłaty na poczet bieżących zobowiązań.  

6) Przyjęto protokoły z wykonania umowy dotyczącej usługi odbioru, zbierania  

i zagospodarowania odpadów komunalnych, według których w grudniu 2020 r.: 

 odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano: 

- 450,480 Mg zmieszanych odpadów komunalnych (w tym: 3,980 Mg – odrębny 

odbiór i zagospodarowanie odpadów wytworzonych podczas izolacji domowej  

z powodu stwierdzonego dodatniego wyniku badania w kierunku koronawirusa 

SARS-CoV-2), 

- 26,400 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

 zebrano w PSZOK i zagospodarowano: 

- 79,600 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

Łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 568.614,82 zł . 

 

Zadania z zakresu ochrony przyrody: 

1. Wydano 1 zgodę dla właściciela nieruchomości na wycięcie 2 sztuk drzew. 



 

2. Wydano 1 decyzję dla właściciela nieruchomości prowadzącego działalność gospodarczą                

na usunięcie 2 sztuk drzew, które zagrażały bezpieczeństwu ludzi i mienia z jednoczesnym 

nałożeniem obowiązku wykonania nasadzeń rekompensującym w ilości 4 drzew. 

 

Zadania z zakresu ochrony zwierząt gospodarskich i domowych: 

Podpisano umowy z: 

- Schroniskiem Dla Bezdomnych Zwierząt „CANIS” na przyjęcie psów wyłapanych z terenu 

Miasta Przasnysz, 

- Gabinetem Weterynaryjnym „CYRYL” na opiekę oraz świadczenie usług weterynaryjnych 

wykonanych na bezdomnych zwierzętach z terenu Miasta Przasnysz, 

- Przychodnią Weterynaryjną „Crossvet” na opiekę oraz świadczenie usług weterynaryjnych 

wykonanych na bezdomnych zwierzętach z terenu Miasta Przasnysz, 

- Gabinetem Weterynaryjnym „SUPERVET” na wyłapywanie zwierząt bezdomnych z terenu 

miasta Przasnysz oraz transport zwierząt do schroniska. 

 

Zadania z zakresu ochrony gatunkowej roślin i zwierząt: 

Złożono wniosek o wydanie zezwolenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska                       

na płoszenie gawronów w Parku Miejskim im. Tadeusza Kościuszki, parku przy ul. Wojskowej, 

na skwerze przy cmentarzu parafialnym od ul. Orlika oraz na skwerze przy klasztorze Ojców 

Pasjonistów wraz z usunięciem ich gniazd.  

 

Zadania z zakresu przeciwdziałania zanieczyszczeniom wód: 

1. Rozliczono dotację na bieżące utrzymaniem wód i urządzeń wodnych wykonane przez Spółkę 

Wodną w ramach udzielonej  dotacji celowej z budżetu Miasta Przasnysz. 

2. Podpisano umowę na wykonanie prac związanych z bieżącą konserwacją i obsługą jazu                     

na rzece Węgierce. 

 

Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu: 

1. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 42 wnioski, w tym: 5 wniosków o wpis                  

do ewidencji, 22 o zmianę we wpisach, 10 o zmianę z zawieszeniem, 1 o zmianę                                     

z zakończeniem, 4 o zakończenie działalności. 

2. Wydano 3 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży.  

3. Przyjęto, zweryfikowano i wyliczono w 25 oświadczeniach raty opłat za sprzedaż napojów 

alkoholowych w 2020 r. Na podstawie oświadczeń zostanie wyliczona opłata za korzystanie      

z zezwoleń w roku bieżącym. 

 

Zadania z zakresu rolnictwa: 

1. Sporządzono i przesłano roczne rozliczenie dotacji celowej z realizacji wypłat producentom 

rolnym zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej za 2020 rok. 

2. Sporządzono i przesłano roczne sprawozdanie rzeczowo-finansowe z realizacji wypłat 

producentom rolnym zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej za 2020 rok. 

 

Sprawy z zakresu mieszkaniowych: 

1. Przedłużono 4 umowy na najem lokalu o charakterze socjalnym.  

 

 

 



 

Sprawy różne: 

1. Zgodnie ze skierowaniami Sądu Rejonowego w Przasnyszu 30 skazanych wykonywało                   

na terenie miasta prace porządkowe. Skazani w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy              

na cele społeczne (w wymiarze średnio 20h/mies./os) kierowani byli do sprzątania placów                    

i chodników. 

2. Rozliczono 1 dotację na wymianę kotła, w ramach programu wymiany źródła ciepła w celu 

ograniczenia zanieczyszczenia powietrza na terenie Miasta Przasnysz. 

3. Wpłynęły 73 wnioski o przyznanie dotacji na wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia 

zanieczyszczenia powietrza na terenie Miasta Przasnysz. 

4. W dniu 23.12.2020 r. podpisano umowę o przyznaniu pomocy Nr 02110-6935-

UM0713434/20 na wykonanie zadania pn.: „Nasadzenia drzew i roślin na rondzie                             

na skrzyżowaniu ul. Sadowej i Alei Jana Pawła w Przasnyszu”.  

5. Przekazano sprawozdanie końcowe z wykonania zadania pn.: „Inwentaryzacja źródeł niskiej 

emisji w mieście Przasnysz”. Zadanie zrealizowano przy pomocy środków z budżetu 

Województwa Mazowieckiego, w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony 

Powietrza MAZOWSZE 2020”. 

6. Podpisano umowę na kompleksowe prowadzenia pasieki miejskiej składającej się z 6 uli, 

znajdujących się na nieruchomości oznaczonej nr ewid.109/6, położonej w Przasnyszu, przy 

ul. Zawodzie.   

7. W ramach zawartego porozumienia dotyczącego rządowego programu „Czyste Powietrze”: 

1) udzielono 25 konsultacji dotyczących wsparcia działań termomodernizacyjnych                         

w zakresie wymiany źródeł ciepła, docieplenia ścian i wymiany stolarki okiennej                        

i drzwiowej, 

2) na wniosek mieszkańców sporządzono i przesłano elektronicznie do Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 18 wniosków o udzielenie dotacji 

oraz sporządzono 4 wnioski o płatność, 

  

II Realizacja zadań z zakresu inwestycji miejskich, rozwoju i pozyskiwania 

środków zewnętrznych: 

 
1. W przetargu na bieżące utrzymanie dróg, w wyznaczonym terminie, wpłynęła 1 oferta.                    

Trwa procedura weryfikacji złożonych dokumentów. 

2. W przetargu na budowę ulic: Morelowa i Jabłoniowa, w wyznaczonym terminie, wpłynęły                

4 oferty. Trwa procedura weryfikacji złożonych dokumentów. 

 

III Realizacja zadań z zakresu promocji: 

1. Burmistrz Przasnysza rozpoczął cykl wsparcia osób niepełnosprawnych poprzez pomoc 

pozyskaniu 1% podatku na leczenie bądź rehabilitację.  

2. 29 stycznia br. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Przasnyszu odbędzie się benefis Anny 

Strześniewskiej. Transmisja online na Facebook Przasnysz o godzinie 17:00. 

3. W siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Przasnyszu odbył się wywiad burmistrza                         

z Stowarzyszeniem AMK Rzemieślnik w ramach cyklu spotkań z mieszkańcami Przasnysza 

pt. „Dziękujemy, że jesteście …”, którzy część życia poświęcili na realizację swoich pasji                    

i chcą się tym z nami podzielić. 

4. 31 stycznia 2021 r. w Przasnyszu będzie miał miejsce 29. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy organizowany przez Miasto Przasnysz i Auto Moto Klub Rzemieślnik. W wydarzenie 

jest zaangażowanych około 60 wolontariuszy z Przasnysza i gmin sąsiednich. 



 

5. Na stronie internetowej Urzędu i BIP umieszczono łącznie 124 informacje.  
 

IV Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego: 

 
1. Sporządzono:  

- 69 aktów urodzeń, 3 akty małżeństw, 62 akty zgonu. 

2. Wydano 451 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych aktów stanu cywilnego. 

3. Dokonano 38 czynności materialno-technicznych Kierownika USC, w tym:  

-  7 sprostowań błędów pisarskich w aktach, 1 transkrypcję aktu, 5 uzupełnień treści aktu,                

4 wpisy orzeczeń o rozwodzie, 15 protokołów przyjęcia uznania ojcostwa,  

1 protokół o powrocie małżonka rozwiedzionego do nazwiska noszonego przed zawarciem 

małżeństwa, 5 zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa. 

4. W okresie sprawozdawczym odbyły się 2 śluby cywilne. 

5. Wydano 71 zaświadczeń w tym:  

- 4 zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających zawarcie związku małżeńskiego (do 

ślubu konkordatowego), 1 zaświadczenie o stanie cywilnym, 66 zaświadczeń o nadaniu 

numeru PESEL. 

6. Wydano 1 decyzję Kierownika USC w sprawie zmiany imion, nazwisk. 

7. Dokonano migracji 265 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych. 

8. Przeprowadzono 36 usunięć  niezgodności w SRP – PESEL. 

 

V  Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 

 

1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 16.508. 

2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 338. 

3. Dokonano 37 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 

4. Dokonano 28 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 

5. Dokonano 30 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 

6. Zanotowano na terenie miasta:  

-        małżeństw - 2,   urodzeń – 16,   zgonów –  36. 

7. Udostępniono dane osobowe na 28 wniosków od osób fizycznych i prawnych, 

wydano 33 poświadczeń zameldowania na terenie miasta. 

8. Wydano 4 decyzje administracyjne w sprawach meldunkowych. Prowadzonych było  

w tym czasie 16 postępowań w sprawach meldunkowych. 

9. Wydano 53 dowody osobiste, przyjęto 82 wniosków dowodowych, wydano  

11 zaświadczeń o utracie dowodu osobistego. 

 

VI Sprawy różne: 
  

1. Zarządzaniem Nr 129/2020 Burmistrza Przasnysza z dnia 30 grudnia 2020 r. w ogłoszono 

wyniki otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Miasta Przasnysz w roku 

2021 w obszarze działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów 

wymienionych w art. 3 ust. 3, w zakresie określonym w art. 4 ust. 1 pkt 1-32a ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Dofinansowanie w kwocie 70 tys. złotych  

na zadanie pod nazwą „ Prowadzenie Centrum Animacji i Wsparcia dla Społeczności 

Lokalnej w Przasnyszu w 2021 roku ” otrzymała Federacja Ruch Organizacji na rzecz 

Społecznej Aktywności ROSA, ul. 3 Maja 16, 06-300 Przasnysz. 

 



 

2. Od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r., nie jest pobierana opłata targowa. Zwolnienie 

z opłaty targowej jest zgodne z art. 31 zzm. ust. 1 ustawy z dnia 9 grudnia 2020 r. o zmianie 

ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 2255). 

3. W dniu 4 stycznia 2021 r. została opublikowana ustawa z dnia 10 grudnia 2020 r. o zmianie 

niektórych ustaw wspierających rozwój mieszkalnictwa (Dz. U. poz. 11), wprowadzająca 

dopłaty do czynszu powiększające dodatki mieszkaniowe. Oznacza to, że z dniem 5 stycznia 

br. wchodzą w życie przepisy umożliwiające przyznanie najemcom oraz podnajemcom lokali 

mieszkalnych, którzy zostali dotknięci ekonomicznymi skutkami epidemii COVID-19, 

dodatków mieszkaniowych powiększonych o tzw. „dopłatę do czynszu”. Od dnia 5 stycznia 

2021 r. do dnia 31 marca 2021 r. najemcy i podnajemcy lokali mieszkalnych, którzy utracili 

dochody z powodu pandemii COVID-19, mogą składać w swojej gminie wnioski                             

o przyznanie dodatku mieszkaniowego powiększonego o dopłatę do czynszu. Warunki 

przyznania dopłaty do czynszu powiększającej dodatek mieszkaniowy szczegółowo określają 

przepisy ww. ustawy. Uwaga: dodatek mieszkaniowy powiększony o dopłatę do czynszu 

przysługuje wyłącznie najemcy lub podnajemcy lokalu mieszkalnego (nie jest przyznawany 

osobom zamieszkującym własne mieszkanie).Dopłata do czynszu jest finansowana ze 

środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. Wnioski o przekazanie środków na dopłaty 

do czynszu na pierwsze półrocze 2021 r. są składane przez gminy w terminie 21 dni, od dnia 

5 stycznia br. Pierwszą i drugą miesięczną ratę środków na dopłaty do czynszu w pierwszym 

półroczu bieżącego roku gmina otrzyma w terminie 50 dni, od dnia 5 stycznia br. Więcej 

informacji w tej sprawie można uzyskać w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 

4. 12 stycznia br. odbył się Live Chat z Burmistrzem Miasta Przasnysz podsumowujący 2020 

rok. 

5. Burmistrz Przasnysza informuje, że od 15 stycznia br. od poniedziałku do piątku                          

w godzinach 8.00-15.00 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej ul. Jana Kilińskiego 2,                     

06-300 Przasnysz uruchamia numer telefonu tj. 29 752 37 39 pod którym można uzyskać 

informacje dotyczące transportu do punktów szczepień przeciw COVID–19 osób, które ze 

względów zdrowotnych wymagają użycia transportu sanitarnego. 

Transport przeznaczony jest dla osób: 
      1. Posiadających aktualne orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym z uwagi na: 

- choroby narządu wzroku, 

- upośledzenie narządu ruchu, 

- choroby neurologiczne. 

      2. Mających trudności z dostępem do punktu szczepień. 

6.  16 stycznia br. na Facebook Przasnysz zamieszczono transmisję z uroczystego odsłonięcia tablicy                           

i  nadania imienia nowej ulicy w Przasnyszu - Bronisława Pawła Królickiego oraz mostu im. 

Aleksandra Niskiego w Przasnyszu.  

7.  Urząd Stanu Cywilnego w Przasnyszu serdecznie zaprasza pary małżeńskie zamieszkałe                   

na terenie naszego miasta, obchodzące w 2021 roku 50 - lecie pożycia małżeńskiego,                         

do zgłaszania się do Urzędu Miasta (USC pokój 45, II piętro), celem złożenia oświadczenia 

wyrażającego zgodę na wszczęcie procedury o nadanie w roku bieżącym Medali                              

za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Składanie oświadczeń do 15 lutego 2021 roku. 

8.  W Szkole Podstawowej Nr 1 w Przasnyszu powstała sala do zajęć terapii integracji. Zajęcia 

terapeutyczne pod okiem wykwalifikowanych specjalistów przyczynią się do wspomagania 

rozwoju naszych uczniów i przysporzą im wiele radości. 

9.  Zarząd Osiedla nr 6 w Przasnyszu zaprasza na dyżury członków Zarządu. Zainteresowane 

osoby, które chcą poruszyć kwestie związane z osiedlem zapraszamy na kameralne spotkania. 

Członkowie Zarządu będą czekać w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w każdy ostatni 

poniedziałek miesiąca od godziny 16.00 do godziny 17.00. Pierwszy dyżur odbył się                         

- 25.01.2021 r.  



 

10. Trwa rozliczanie sprawozdań z wykonania zadań publicznych Miasta Przasnysz, które były 

realizowane przez organizacje pozarządowe w roku 2020. 

11. W dniu 5 lutego br, przy markecie Biedronka, ul. Leszno 1 odbędzie się bezpłatne badanie 

mammograficzne dla kobiet w wielu 50-69 lat. Więcej informacji na plakacie zamieszczonym 

na stronie internetowej Urzędu Miasta.  

 

 

 

  Burmistrz Przasnysza 

/-/ Łukasz Chrostowski 

 


